XXXVIII. Item inde etiam factum esse, quod beglebegus post occupatam Lyppam Themessium obsidere et expugnare conatus est spe sibi a Rascianibus (qui predicta ratione a Sacra Regia Maiestate defenderunt) facta, quod arcem et oppidum opera consanguinorum et amicorum suorum in eis existentium ad manus eius daturi essent, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XL. Item, licet beglerbegus hac spe sibi facta et numeroso suo exercitu viribus multorum Rascianorum aucto memoratas inferiores regni partes aperto Marte aggredi et omnibus viribus subigere pergeret, tamen⁶⁰ prefectus fratris Georgii arcis Chianadiensis ad requisitionem dicti supremi regni capitanei insugere noluit, sed per litteras, quare hoc facere non potuerit, se excusavit, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XLI. Item, quod beglerbegus fratris Georgii litteris et induciis firmatus Thibiscum traducit arcesque Sacrae Regiae Maiestatis Belde et Beldertde ad litus Thibisci obsedit tormentisque bellicis ad deditionem urgere fortiter porrexit et occupavit, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XLII. Item, licet eam ob rem Sacrae Regiae Maiestatis subditi illarum partium regni ad dictum supremum regni capitaneum iuxta continentiam edictorum emanatorum confluerant, incole tamen, qui ex comitatibus fratri Georgio obedientibus insurgere debebant sub eius capitaneo, aliquot miliaribus a Lyppa et eo loco, in quo exercitus Sacrae Reginae Maiestatis congregatus fuit, substiterunt nec se exercitui Sacrae Regiae Maiestatis iunxerant, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XLIII. Item, quod frater Georgius ad supradicti bellici locumtenentis diligentem requisitionem promisit arcem ipsius fratris Chianadiensis militibus aliisque rebus necessariis communire, tamen promissionis et fidelitatis suae oblitus nullum praesidium eo misit, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

XLIII. Item, quod ipsius fratris Georgii praefectus arcis Chianadiensis eandem arcem beglerbego per quatuor Hungarica miliaria ab ea adhuc distante libere resignavit et cessit missis ad eum per tam longum iter eiusdem arcis clavibus nulla prorsus necessitate compulsus, sicque fuit et est verum, ac publica vox et fama.

⁶⁰In originali: tantum.

rác erejével megnövekedett, a királyság említett alsó részei nyílt háborúban való megtámadását és leigázását minden erejével folytatta, mégis György barát csanádi várának prefektusa nem akart felkelni a királyság mondott főkapitánya megkeresésére, hanem levél révén mentette ki magát, hogy ezt miért nem volt képes megtenni, és ez így volt igaz és így igaz, és ez a közítélet és híresztelés.